

SOLICITUD DE CONTRATACIÓN

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **CD-2025-0053**Objeto de la compra: " **Adquisición de artículos de limpieza e higiene para ser utilizados en la DGAPP**".

Rubro: **14110000-Productos de papel, 47130000-Suministros de aseo y limpieza, 12140000-Elementos y gases, 53130000-Artículos de tocador y cuidado personal, 52150000-Utensilios de cocina domésticos,**
Planificada: **Sí**

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14111703	2.3.3.2.01	Rollos de papel Toalla dimensiones 250 pie	Rollo	192	RD\$ 257.00	RD\$ 49,344.00
2	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante limpiador liquido antibacterial varias esencias	Galón	48	RD\$ 319.00	RD\$ 15,312.00
3	12141901	2.3.7.2.99	Cloro tipo blanqueador aspecto liquido	Galón	12	RD\$ 136.00	RD\$ 1,632.00
4	53131608	2.3.9.1.01	Jabón liquid para fregar fragancia limón	Galón	30	RD\$142.00	RD\$ 4,260.00
5	53131608	2.3.9.1.01	Jabón liquido color transparente	Galón	6	RD\$142.00	RD\$ 852.00
6	52151504	2.3.9.5.01	Vaso para café cartón 4 onza 50/1 unidades	Paquete	300	R\$75.00	RD\$ 22,500.00
7	52151502	2.3.9.5.01	Plato para postre no. 6 foarm 25/1 unidades	Paquete	20	RD\$48.00	RD\$ 960.00
8	52151502	2.3.9.5.01	Plato con su Tapa, foarm 100/1 unidades	Paquete	4	RD\$ 679.00	RD\$ 2,716.00
9	52151704	2.3.9.5.01	Cuchara plástica para postre 25/1 unidades	Paquete	50	RD\$24.00	RD\$ 1,200.00
10	14121703	2.3.9.5.01	Papel aluminio 12x 200 ft	Rollo	48	RD\$ 295	RD\$ 14,160.00
11	47131706	2.3.9.1.01	Ambientador 8 onza varios aromas	Unidad	12	RD\$ 213.00	RD\$ 2,556.00
12	47131824	2.3.9.1.01	Escurridor con su palo	Unidad	3	RD\$ 767.00	RD\$ 2,301.00
13	14111704	2.3.3.2.01	Papel de baño para dispensadores 12/1 unidades	Fardo	48	RD\$ 1,239.00	RD\$ 59,472.00
14	47131824	2.3.9.1.01	Limpiador para cristales con su palo	Unidad	2	RD\$ 472.00	RD\$ 944.00
15	47131502	2.3.9.1.01	Toalla de cocina en microfibra para limpiar reutilizable 36x40 centímetro	Unidad	24	RD\$ 48.00	RD\$ 1,152.00
16	14111704	2.3.3.2.01	Papel Higiénico doble hoja	Unidades	48	RD\$ 47.00	RD\$ 2,256.00
17	47131705	2.3.9.8.02	Material: Malla plástica + pastilla aromática (enzimas o fragancia sólida), Fragancias: Cherry, Mango, Limón, Lavanda.	Unidad	24	RD\$ 54.00	RD\$ 1,296.00
18	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante en spray 19 onza antibacterial	Unidad	20	RD\$ 496.00	RD\$ 9,920.00
19	52151502	2.3.9.5.01	Vaso Rígido Desechable 7 onz 50/1 Und/Paq	Paquete	135	RD\$ 43.00	RD\$ 5,805.00
20	47131705	2.3.9.8.02	Piedra ambientadora para baño	Unidad	36	RD\$ 48.00	RD\$ 1,728.00

21	14111703	2.3.3.2.01	Wipes desinfectantes con olor a fresh scent	Unidad	10	RD\$ 413.00	RD\$ 4,130.00
22	47131501	2.3.9.1.01	Brillo verde resistente	Unidad	24	RD\$ 26.00	RD\$ 624.00
23	47131604	2.3.9.1.01	Escoba con su palo	Unidad	12	RD\$ 166.00	RD\$ 1,992.00
24	47131501	2.3.9.1.01	Esponja con su brillo	Unidad	24	RD\$ 32.00	RD\$ 768.00
25	46181504	2.3.9.1.01	Guante de limpieza M y L	Unidad	24	RD\$ 107.00	RD\$ 2,568.00
26	47131618	2.3.9.1.01	Suape de algodón #36	Unidad	24	RD\$ 177.00	RD\$ 4,248.00
27	14121806	2.3.3.2.01	Papel encerado para cocina 75 pie	Unidad	12	RD\$ 177.00	RD\$ 2,124.00
28	14121504	2.3.3.2.01	Papel de cocina transparente 200 pie	Unidad	12	RD\$ 236.00	RD\$ 2,832.00
29	10191509	2.3.7.2.05	Insecticida 400 CC para rastroso voladores	Unidad	6	RD\$ 330.00	RD\$ 1,980.00
30	14111705	2.3.3.2.01	Servilletas cuadrada doble hoja fardo de 5/1, paquete de 500/1	Fardo	2	RD\$ 1,121.00	RD\$ 2,242.00
Total: RD\$223,874.00							

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-30	Av. Enrique Jiménez Moya #667, La Julia. S. D	Todo	Inmediata


Keila Figueroa
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

